

Z życia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mielźnie



Erasmus+

W dniu 14.06.2021 r. uczniowie z klasy 6a i 6b uczestniczyli w wyjeździe do Poznania podczas którego brali udział w warsztatach w Rogalowym Muzeum Poznania. Uczniowie poznali historię rogała świętomarcińskiego oraz uczyli się piec rogałe. Następnie, brali udział w warsztatach w Laboratorium Wyobraźni pt. „Niezwykłe cechy zwyczajnej wody”, podczas których przeprowadzali doświadczenia związane z wodą.

W dniu 18.06.2021r. odbyły się warsztaty plastyczne upowszechniające działalność w ramach projektu Erasmus+ CLIL. Uczniowie z klas 7 uczyli się robić motylki z plastikowej butelki, natomiast uczniowie klas 4 tworzyli wiosenny kolaż. Warsztaty poprowadzili uczniowie z klasy 6b wraz z p. Ewelina Zawodną.

W dniach 21-22.06.2021r. odbyły się warsztaty, w ramach których uczniowie z klas 6 przedstawili to, czego dowiedzieli się i nauczyli na warsztatach w Poznaniu. Igor przedstawił prezentację z warsztatów w Rogalowym Muzeum Poznania. Następnie, pozostali uczniowie przedstawili sześć doświadczeń, których nauczyli się na warsztatach w Laboratorium Wyobraźni pt. „Niezwykłe cechy zwyczajnej wody” oraz eksperyment „Bańki mydlane”, który przygotowała grupa uczniów z klasy 6a.

Po powrocie do nauki stacjonarnej uczniowie biorący udział w projekcie Erasmus+ „CLIL ponad granicami – baw się i ucz” na lekcjach języka angielskiego realizowali zadania i quizy przygotowane dla nich przez kolegów i koleżanki z krajów biorących udział w projekcie tj. Czech, Słowacji oraz Serbii. Dzięki temu mieli możliwość poszerzenia swojej wiedzy nie tylko z tematów tj. matematyka, biologia czy fizyka, ale również mieli okazję poszerzyć swoją wiedzę na temat krajów, z którymi współpracujemy. Nie zapominając przy tym, że językiem komunikacji w projekcie jest język angielski.

Elwira Wasiewicz



Dentobus w szkole w Mielżynie

Dnia 30 kwietnia 2021 r., w ramach Programu Profilaktyki naszą placówkę odwiedził Dentobus, czyli mobilny gabinet stomatologiczny. Pomysłodawcą i koordynatorem szkolnym akcji jest pedagog – pani Karolina Szczepańska.



„Dentobus” jest w pełni wyposażonym gabinetem zabiegowym, dysponującym specjalistycznymi i niezbędnymi narzędziami stomatologicznymi.

Dzieci i młodzież do 18 lat mogły skorzystać z darmowego przeglądu uzębienia i podstawowych zabiegów, takich jak lakierowanie, usuwanie kamienia. Ważne było też wychwytywanie wady zgryzu.

Wprowadzenie możliwości udzielania świadczeń stomatologicznych w takiej formie ma na celu zwiększenie dostępności do świadczeń dla dzieci i młodzieży, tak aby ograniczyć miejscowe i ogólnoustrojowe następstwa choroby próchnicowej zębów. Dentobusy zostały zakupione przez Ministerstwo Zdrowia. Koszty leczenia dzieci pokrywa Narodowy Fundusz Zdrowia.

Ewa Popek i Martyna Grześkowiak

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Witkowo otwiera wolny dostęp do pótek

Zgodnie z rekomendacją Biblioteki Narodowej jednocześnie w wypożyczalni w Witkowie może znajdować się 15 osób, w filii w Kołaczkowie 2.



Przed wejściem do wypożyczalni:

- każdy czytelnik zobowiązany jest zdezynfekować ręce w wyznaczonym do tego miejscu,
- wchodzimy do biblioteki w maseczkach zasłaniających nos i usta,
- na wybranie książek przeznaczone jest 15 minut, czas może być wydłużony zależnie od ilości oczekujących czytelników,
- obowiązkowe jest zachowanie dystansu co najmniej 1,5 m między osobami przebywającymi w bibliotece.

Drodzy czytelnicy – mimo poluzowania obostrzeń zachęcamy do wcześniejszej rezerwacji książek, które będą przygotowane do odbioru, czym skrócimy czas obsługi i oczekiwania.

Wiesława Gąsiorowska

Erasmus Plus w Zespole Szkolno Przedszkolnym w Mielżynie

Pomimo trudnej sytuacji epidemiologicznej nasza szkoła nadal dzielnie realizuje dwa projekty Erasmus Plus. Są to: „Od Barteru do Bitcoina – Handel Kołem się Toczy” oraz „Clil across the borders – enjoy and learn”.



Erasmus+

W ramach projektów przeprowadziliśmy dwie lekcje otwarte online, w których brali udział uczniowie klas 4-8. Jedna z nich odbyła się 29.01.2021 r. i poświęcona była działaniom upowszechniającym.

W dniu 9.02.2021 r. odbyła się druga z okazji Dnia Bezpiecznego Internetu. Podczas tych lekcji uczniowie brali udział w różnych quizach i zagadkach. W czasie zdalnego nauczania z harmonogramu projektu „Handel” zrealizowaliśmy następujące tematy: „Bezpieczeństwo w internecie – sprzedaż – kupno”, „Zawody przeszłości”, „Zawody przyszłości”. Od 16.04.2021 r. odbywają się dwa razy w tygodniu spotkania klas: 7a, 7b, 8 z Panią Hanną Jankiewicz, która jest skutecznym doradcą zawodowym, trenerem i konsultantem.

Pani Ewelina Zawodna przeprowadziła warsztaty, związane z wypiekami i ozdobami wielkanocnymi z uczniami przebywającymi w tym czasie w szkole.

Natomiast przy współpracy z nauczycielami przedmiotów tj. matematyka, muzyka, chemia, j.polski, biologia, historia, plastyka, technika oraz w-f realizowaliśmy zaplanowane działania z harmonogramu projektu „Clil”. Uczniowie własnoręcznie wykonali kartki wielkanocne, które wystaliśmy do krajów partnerskich. Wspólnie z partnerami projektu obchodziliśmy Dzień Bezpiecznego Internetu, Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego oraz Światowy Dzień Ziemi.

Uczniowie naszej szkoły biorą również udział w projekcie Centrum Mistrzostwa Informatycznego – CMI.

Jest to ogólnopolski projekt grantowy, którego celem jest podniesienie kompetencji kadry dydaktycznej oraz aktywizacja młodzieży uzdolnionej informatycznie.

W ramach projektu uczniowie biorą udział w zawodach algorytmicznych. Szkoła w ramach projektu otrzymała 3 roboty mBot.

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mielżynie